



Úřad městské části města Brna
Brno-Medlánky
Stavební a silniční správní úřad

VÁŠ DOPIS Č. J.: MCBMED/03782/2023/Hau
ZE DNE: 13. 11. 2023
NAŠE Č. J.: MCBMED/03788/2023/Hau
SPIS. ZN.: S-MCBMED/03782/2023
VYŘIZUJE: JUDr. Eva Hauke
TELEFON: +420 538 706 256
E-MAIL: hauke@medlanky.brno.cz
DATUM: 22. 11. 2023
POČET LISTŮ: 01

Vážený pan



Brno

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vážený pane,

na Úřad městské části Brno-Medlánky bylo dne 13. 11. 2023 doručeno Vaše podání se žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „informační zákon“, kterým žádáte o:

1. sdělení, kdy přesně byla v ulici Vycházková v Brně umístěna dopravní značka Zákaz vjezdu nákladním automobilům s hmotností převyšující 3,5 tuny?
2. sdělení, kdo a kdy inicioval umístění dopravní značky Zákaz vjezdu nákladním automobilům s hmotností převyšující 3,5 tuny v ulici Vycházková v Brně?
3. sdělení, co bylo důvodem iniciování umístění dopravní značky Zákaz vjezdu nákladním automobilům s hmotností převyšující 3,5 tuny v ulici Vycházková v Brně?
4. sdělení, kdy přesně byla v ulici Vycházková v Brně umístěna dopravní značka Obytná zóna?
5. sdělení, kdy přesně byla na konci ulice Vycházková v Brně u zahrádkářské kolonie provedena oprava předmětné komunikace?
6. sdělení, kdo navrhl a kdo odsouhlasil stavebně-technologický způsob opravy komunikace na konci ulice Vycházková v Brně u zahrádkářské kolonie?

K Vaším dotazům sděluji:

1. Stanovení dopravního značení vydával Magistrát města Brna, Odbor dopravy, osazení dopravního značení prováděla společnost Brněnské komunikace, a.s., informace o přesném datumu osazení dopravní značky nemáme na ÚMČ k dispozici. Od Brněnských komunikací a.s. jsme získali informaci, že poslední úprava dopravního značení na ul. Vycházková – posunutí obytné zóny a umístění B4 3,5 t bylo realizováno 12. 1. 2023 na základě stanovení

místní úpravy provozu na pozemní komunikaci č.j. MMB/0613299/2022/RY vydaného 19. 12. 2022.

2. Umístění dopravní značky iniciovala Rada městské části Brno-Medlánky na 63. schůzi Rady městské části Brno–Medlánky dne 31. 5. 2021.

3. Důvodem iniciování byl dlouhodobě sledovaný záměr změny organizace dopravy v městské části s cílem ochrany před poškozováním majetku – veřejně přístupné účelové komunikace ul. Vycházková.

4. Stanovení dopravního značení vydával Magistrát města Brna, Odbor dopravy, osazení dopravního značení prováděla společnost Brněnské komunikace, a.s., informace o přesném datumu osazení dopravní značky nemáme na ÚMČ k dispozici. Od Brněnských komunikací a.s. jsme získali informaci, že poslední úprava dopravního značení na ul. Vycházková – posunutí obytné zóny a umístění B4 3,5 t bylo realizováno 12. 1. 2023 na základě stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci č.j. MMB/0613299/2022/RY vydaného dne 19. 12. 2022.

5. Oprava veřejně přístupné účelové komunikace byla prováděna po etapách. Ve všech etapách se jednalo o úpravu povrchu, zpevnění a vyplnění výmolů a výtluků. Zpevnění účelové cesty v lokalitě Vycházková na ploše 603 m² (1. etapa) probíhala v termínu od 21. 3. 2017 do 30. 11. 2017 dle Smlouvy o dílo.

6. Technologický postup navrhla společnost SILMOS s.r.o. Smlouva o dílo „Zpevnění účelové cesty v lokalitě ul. Vycházková, k. ú. Medlánky“ byla projednána a schválena Zastupitelstvem městské části Brno-Medlánky na jeho 22. zasedání konaném dne 2. 11. 2016 a dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem městské části Brno-Medlánky na jeho 23. zasedání konaném dne 21. 11. 2016. Oprava tlakovou vysprávkou pak probíhala v roce 2019.

Razítko

.....
JUDr. Eva Hauke
referentka Úseku stavebního a silničního
správního úřadu
ÚMČ Brno-Medlánky